
E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it 

 

 

Via L. Settembrini, 160 - 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) - Cod. Fise. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo online 

Ad amministrazione trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art.7; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" ai sensi dell’art 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n° 107; 

VISTO il D.Lgs n. 81/2008 ed in particolar modo: 

- l’art.17, che al c. 1, lettera b) che individua fra gli obblighi del datore di lavoro 

la designazione del RSPP; 

- l’art.31, che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; 

- l’art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e 

responsabile del servizio prevenzione e protezione nonché, al c. 8, le priorità da 

osservare nell’individuazione del personale da adibire al servizio; 





E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it 

 

 

Via L. Settembrini, 160 - 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) - Cod. Fise. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

- l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e 

protezione; 

VISTO il D.Lgs n. 195/2003 in materia di capacità e requisiti professionali del RSPP, così 

come integrato dal D.Lgs n. 81/2008, segnatamente artt. 17,31,32,33; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 80 del verbale n. 14 - 

07/02/2023; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

alla soglia comunitaria; 

VISTO il regolamento d’istituto dell'attività negoziale, ex art. 45 D.I. 129/2018, deliberato 

con verbale del Consiglio di Istituto n. 128 a.s. 2021/2022; 

VISTO il Decreto prot. 7436 del 12/10/2023 con la quale l’istituzione scolastica ha 

approvato l’Avviso per l’acquisizione di candidature a cui affidare l’incarico di 

R.S.P.P.; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9019 del 14/10/2024 per l’acquisizione di candidature a 

cui affidare l’incarico di R.S.P.P. (Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione)- attività correlate dal D.Lgs n.81/08 e s.m.i.; 

CONSIDERATO il decreto di nomina della commissione giudicatrice prot. 9819 del 

30.10.2024; 

TENUTO CONTO che alla data di scadenza del 30/10/2024, sono pervenute a mezzo PEC 

all’indirizzo bais00700p@pec.istruzione.it n.2 candidature: 

1. in data 24/10/2024 Mario Fiore, assunta al protocollo di codesto Istituto con n. 9518 

del 24/10/2024; 

2. in data 29/10/2024 Pedron Mario assunta al protocollo di codesto Istituto con n. 

9757 del 30/10/2024; 

TENUTO CONTO del verbale di commissione di prot.9821 del 30.10.2024; 

DECRETA 

1. l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. (Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione)- attività correlate dal D.Lgs n.81/08 e s.m.i al richiedente Geom. Mario 

Fiore per l’importo di € 1.296,00 omnicomprensivo; 

2. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga 

pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 co. 3, del D.Lgs. n. 

36/2023; 

mailto:bais00700p@pec.istruzione.it


E-mail: bais00700p@istruzione.it PEC: bais00700p@pec.istruzione.it Sito: www.iisseinaudi.edu.it 

 

 

Via L. Settembrini, 160 - 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) - Cod. Fise. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496  

3. avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente 

Scolastico entro e non oltre il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo dell’istituto. Decorso tale termine, in assenza di reclami, si procederà 

all’affidamento definitivo e, successivamente, alla stipula del contratto. 

      

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brigida Maria  Caporale 

          Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23, comma 4 del 

 CAD D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 


		2024-11-08T13:55:03+0100
	Brigida Maria Caporale




